

## अंतिम परिणाम – जारी करने की दिनांक 28/11//2008

(क) दिनांक 20/01/2008 को आयोजित कोटि संख्या-37-डि. सामग्री अधीक्षक-III, कोटि संख्या-39-सुपरवाइजर(रेलपथ), कोटि संख्या-52-रसायन एवं धातु कर्म सहायक-। एवं कोटि संख्या-53-कनिष्ठ रसायन एवं धातु कर्म सहायक-।। की लिखित परीक्षा तथा दिनांक 23/10/2008 को इन कोटियों के किये गये उम्मीद्वारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन के आधार पर उम्मीद्वार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं । उम्मीद्वारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं । उम्मीद्वारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में दर्शाये गये हैं ।

कोटि संख्या-37-डि. सामग्री अधीक्षक-III, वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.)

पश्चिम मध्य रेलवे :

15633711110306	15633711110425	15633731140098	15633741140188	15633741150142
15633741150308	15633741150340	15633741160087	15633741160144	¼ukS½

कुल चयनित- सामान्य-06, अपिव-02, अजा-00 एवं अजजा-01 कुल-09 (नौ) भूपूसै-00

कोटि संख्या-39-सुपरवाइजर (रेलपथ), वेतनमान रूपये 4500-7000 (संवे.)

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15633911170068	15633921210119	15633921220126	15633941220347	15633941250157
15633951250282	¼N%½			

कुल चयनित- सामान्य-03, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-06 (छः) भूपूसै-01

(ii) पश्चिम रेलवे :

15633921210102	15633941230101	15633941230157	15633941240168	15633941240170
15633941250243	¼N%½			

कुल चयनित- सामान्य-03, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-06 (छः) भूपूसै-00

कोटि संख्या-52-रसायन एवं धातु कर्म सहायक-।, वेतनमान रूपये 5500-9000 (संवे.)

पश्चिम मध्य रेलवे :

15635211270206	15635221270528	15635241280216	15635241280235	15635241280335
¼ikWap½				

कुल चयनित- सामान्य-03, अपिव-01, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-05 (पाँच) भूपूसै-00

कोटि संख्या-53-कनिष्ठ रसायन एवं धातु कर्म सहायक-।।, वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.)

पश्चिम मध्य रेलवे :

15635311290139	15635321300086	15635341310330	15635341320025	15635341320034
¼ikWap½				

कुल चयनित- सामान्य-02, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-05 (पाँच) भूपूसै-00

(ख) दिनांक 07/10/2007 को आयोजित कोटि संख्या-18-हिंदी सहायक ग्रेड-।। की लिखित परीक्षा एवं दिनांक 30/03/2008 को हुये अनुवाद परीक्षण तथा दिनांक 24/10/2008 को इस कोटि के किये गये उम्मीद्वारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन के आधार पर उम्मीद्वार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं । उम्मीद्वारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं । उम्मीद्वारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में दर्शाये गये हैं ।

कोटि संख्या-18-हिंदी सहायक ग्रेड-।।, वेतनमान रूपये 4500-7000 (संवे.)

पश्चिम मध्य रेलवे :

15711812020180	15711812020226	15711812020278	15711813020361	15711814020389
15711814020401	15711814020405	15711814020412	15711814020417	¼ukS½

कुल चयनित- सामान्य-01, अपिव-04, अजा-03 एवं अजजा-01 कुल-09 (नौ) भूपूसै-00

चयनित उम्मीद्वार नोट करें कि यह अंतिम परिणाम अनंतिम है, एवं यह किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती है जब तक कि उसके, रेलवे में उसके पदांकन तथा वास्तविक रूप में कार्यभार ग्रहण से पूर्व (क) वे अपनी पात्रता के समर्थन में शैक्षणिक योग्यता, आयु एवं जाति के मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं करते हैं (ख) रिक्तियाँ उपलब्ध नहीं होती हैं (ग) वह निर्धारित चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण नहीं करते हैं (घ) आवश्यक प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रियाएं पूरी नहीं करते हैं एवं (ड.) जब तक उनके फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि एवं अन्य ब्यौरा, उनके आवेदन पत्र से मिलान नहीं हो जाते ।

- (ग) उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं की उम्मीदवारी समाप्त की जाती है, क्योंकि उन्हें कमशः दिनांक 23/10/2008 एवं 24/10/2008 को एवं पुनः दूसरा एवं अंतिम मौका दिनांक 06/11/2008 एवं 07/11/2008 (15 दिन) तक या इससे पूर्व देते हुये उम्मीदवारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन हेतु बुलाने बावत् सूचनाएं स्पीड पोस्ट द्वारा दी गई थी पर वह उपस्थित नहीं हुये ।  
कोटि संख्या-37-डि. सामग्री अधीक्षक-III, वेतनमान रुपये 5000-8000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15633741150020  
कोटि संख्या-52-रसायन एवं धातु कर्म सहायक-I, वेतनमान रुपये 5500-9000 (संवे.)  
रोल नंबर-(दो) 15635221270466, 15635241280336  
कोटि संख्या-53-कनिष्ठ रसायन एवं धातु कर्म सहायक-II, वेतनमान रुपये 5000-8000 (संवे.)  
रोल नंबर-(दो) 15635321290678, 15635341310399  
कोटि संख्या-18-हिंदी सहायक ग्रेड-II, वेतनमान रुपये 4500-7000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15711812020116
- (घ) उम्मीदवार, जिसका रोल नंबर निम्नानुसार हैं को जाँच हेतु रोका गया है ।  
कोटि संख्या-53-कनिष्ठ रसायन एवं धातु कर्म सहायक-II, वेतनमान रुपये 5000-8000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15635311290131
- (ड.) उम्मीदवार, जिसका रोल नंबर निम्नानुसार हैं को स्पष्टीकरण हेतु रोका गया है ।  
कोटि संख्या-18-हिंदी सहायक ग्रेड-II, वेतनमान रुपये 4500-7000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15711814020402
- (च) निम्न रोल नंबर के उम्मीदवारों के द्वारा रोजगार सूचना में प्रकाशित शर्तों को पूर्ण नहीं किया गया है । अतः इनकी उम्मीदवारी समाप्त की जाती हैं ।  
कोटि संख्या-37-डि. सामग्री अधीक्षक-III, वेतनमान रुपये 5000-8000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15633741150011  
कोटि संख्या-18-हिंदी सहायक ग्रेड-II, वेतनमान रुपये 4500-7000 (संवे.)  
रोल नंबर-(एक) 15711818020555

यह अंतिम परिणाम वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com) एवं [www.rediff.com](http://www.rediff.com) पर भी उपलब्ध है । उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना अंतिम परीक्षा परिणाम जान सकते हैं । एसएमएस द्वारा अंतिम परीक्षा परिणाम **57333** पर **RRBBPL 14** अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है । उदाहरण के लिये **RRBBPL 15052051800115** टाइप करें एवं इसे **57333** पर भेजें ।

हालांकि अंतिम परिणाम तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी भी स्तर पर हुई त्रुटियों एवं चूक को किसी भी स्तर पर सुधारने के सर्वाधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित रहेंगे ।

## **FINAL RESULT - DATE OF ISSUE 28/11/2008**

- (A) On the basis of **written examination** held on **20/01/2008** for **Cat.No.-37-D.Material Supdt.-III, Cat.No.-39-Supervisor(P.Way), Cat.No.-52-C.M.A.-I & Cat.No.-53-Jr.C.M.A.-II** and **candidature and document verification** on **23/10/2008** for these mentioned categories, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

### **Cat.No.-37-D. Material Supdt.-III, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**

#### **West Central Railway :**

15633711110306	15633711110425	15633731140098	15633741140188	15633741150142
15633741150308	15633741150340	15633741160087	15633741160144 (Nine)	

**Selected Candidates UR-06, OB-02, SC-00 & ST-01 Total-09 (Nine) Ex-SM-00**

### **Cat.No.-39-Supervisor (P.Way), Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP)**

#### **(i) South East Central Railway :**

15633911170068	15633921210119	15633921220126	15633941220347	15633941250157
15633951250282 (Six)				

**Selected Candidates UR-03, OB-02, SC-01 & ST-00 Total-06 (Six) Ex-SM-01**

#### **(ii) Western Railway :**

15633921210102	15633941230101	15633941230157	15633941240168	15633941240170
15633941250243 (Six)				

**Selected Candidates UR-03, OB-02, SC-01 & ST-00 Total-06 (Six) Ex-SM-00**

### **Cat.No.-52-C.M.A.-I, Gr. Rs. 5500-9000 (RSRP)**

#### **West Central Railway :**

15635211270206	15635221270528	15635241280216	15635241280235	15635241280335
(Five)				

**Selected Candidates UR-03, OB-01, SC-01 & ST-00 Total-05 (Five) Ex-SM-00**

### **Cat.No.-53-Jr.C.M.A.-II, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**

#### **West Central Railway :**

15635311290139	15635321300086	15635341310330	15635341320025	15635341320034
(Five)				

**Selected Candidates UR-02, OB-02, SC-01 & ST-00 Total-05 (Five) Ex-SM-00**

- (B) On the basis of **written examination** held on **07/10/2007** for **Cat.No.-18-Hindi Assistant Gr.-II** and **Translation Test** on **30/03/2008** and **candidature and document verification** on **24/10/2008** for this category, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

### **Cat.No.18-Hindi Assistant Gr.-II, Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP)**

#### **West Central Railway :**

15711812020180	15711812020226	15711812020278	15711813020361	15711814020389
15711814020401	15711814020405	15711814020412	15711814020417 (Nine)	

**Selected Candidates UR-01, OB-04, SC-03 & ST-01 Total-09 (Nine) Ex-SM-00**

The selected candidates should note that the final result is provisional and does not confer on them any right to appointment on Railway unless (a) They produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility (b) vacancies are available (c) they pass prescribed medical examination (d) complete the requisite administrative formalities/procedures and (e) their photograph, signature, handwriting and other details in their applications match, before appointment and actual joining.

- (C) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they did not turn-up when called for **candidature and document verification** on **23/10/2008** & **24/10/2008** and **Second and last chance given upto 06/11/2008 & 07/11/2008 (15 DAYS) from the original date of candidature and document verification** despite serving of notice by speed post.  
**Cat.No.-37-D. Material Supdt.-III, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15633741150020**  
**Cat.No.-52-C.M.A.-I, Gr. Rs. 5500-9000 (RSRP)**  
**Roll Numbers-(Two) 15635221270466, 15635241280336**  
**Cat.No.-53-Jr.C.M.A.-II, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**  
**Roll Numbers-(Two) 15635321290678, 15635341310399**  
**Cat.No.18-Hindi Assistant Gr.-II, Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15711812020116**
- (D) The candidate having following roll no. is withheld for further verification.  
**Cat.No.-53-Jr.C.M.A.-II, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15635311290131**
- (E) The candidate having following roll no. is withheld for clarification.  
**Cat.No.18-Hindi Assistant Gr.-II, Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15711814020402**
- (F) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they are not fulfilling the eligibility conditions for the mentioned post notified in the employment notice.  
**Cat.No.-37-D. Material Supdt.-III, Gr. Rs. 5000-8000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15633741150011**  
**Cat.No.18-Hindi Assistant Gr.-II, Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP)**  
**Roll Number-(One) 15711818020555**

The final result is also available on the **website [www.rrbbhopal.gov.in](http://www.rrbbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com)** and **www.rediff.com**. Candidates may get the result through SMS. For getting result send SMS to 57333 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and sent it to 57333.

While every care has been taken in preparing the final result, the Railway Recruitment Board, reserves the right to rectify errors and omissions at any stage if any.

Date 28/11/2008

CHAIRMAN